Or.: do 1939 roku, był w Muzeum Państwowym w Grodnie.

Kop.: RPADA, F. 389, ML, ks. 24, k. 60v-61v; AGAD, KML, ks. 209, s. 51-54 (odpis z ML, ks. 24).

Wyd.: J.W. Poczobut-Odolanicki, *Pamiętnik...*, s. 355-357 – aneks nr 7.

Privilegium Nicolao Odlaniski et filio suo Sebastiano successoribusque eorum super certa arma et insignia nobilitatis in perpetuum.

In nomine Domini amen. Ad perpetuam rei memoriam. Quoniam reges et principes caeterique orbis monarchae ea lege mortalibus in terris a Deo Maximo quadam providentia divina sunt constituti, ut illis praesint legibus moderentur bonos, et qui virtute aliisque benefactis caeterisque eminere videntur, augeant ut caeteri exemplo huiusmodi excitati eo propensiores ad virtutum studia redderentur.

Proinde nos Sigismundus Dei gratia rex Poloniae, magnus dux Lithuaniae, Russiae, Prussiae, Masoviae Samogitiaeque etc. dominus et haeres. Significamus tenore praesentium, quibus expedit universis praesentibus et futuris harum notitiam habituris. Quia attendentes virtutem et honestam conversationem moresque modestos nobilis Nicolai Odlaniski et filii sui Sebastiani, qui serenissimo principi domino Sigismundo secundo eadem gratia Regi Poloniae, Magno Duci Lithuaniae etc., filio nostro charissimo, inter alios celarii officiales et pincernas famulatur, cuius Nicolai fratrem patruelem nobilem Vaiskonem Zinowicz, maensalium nostrum provisorem superioribus annis in equestrem ordinem retulimus, documento ipsius Waskonis et aliorum hominum sufficienti desuper accepto ipsum videlicet ex maioribus suis nobilibus processisse, aequum esse censuimus, eundem quoque Nicolaum Odlaniski et filium suum Sebastianum ex eisdem maioribus cum dicto Vaiskone gentili suo ortum et iisdem armis seu insigniis verae nobilitatis decorandum et insignendum fore.

In cuius nobilitatis praefatae perpetuum et perhenne monumentum eidem Nicolao Odlaniski et Sebastiano filio ac ipsorum liberis natis et nascendis, ex lumbis eorum legitime descendentibus, in signum et titulum verae nobilitatis ipsorum dedimus et concessimus damusque et conferimus ac innovamus praesentibus, videlicet scutum aureum,

in cuius medio manus armata de nube coelestini coloris habens et tenens gladium vibratum et ad pugnam extensum, in fine vero cruore repersum, pars vero inferior seu basis scuti coloris rubei et in acie seu superficie scuti galea, in cuius summitate similiter extensa manus cum gladio vibrato, fasciis galeae utrumque latus tegens, colore rubeo, nigro, glauco permixtum, prout arma seu insignia huiusmodi arte pictoris in medio praesentium litterarum visuntur esse depicta, quae quidem arma vulgari proclamatione nuncupatur Boze zdarz, ita ut deinceps idem Nicolaus ac Sebastianus cum suis legitimis successoribus ac liberis legitimis eisdem ac insigniis nobilitatis, quibus etiam maiores eorum, videlicet Siemion, Heroczko frater suusque Ryny, eiusdem Heroczko filius et Miња, praefati filius, eiusdem Nicolai pater et ipsius Sebastiani avus uti consueverat, in omnibus loci et actibus publicis et privatis uti, frui, potiri et gaudere eademque arma et nobilitatis insignia deferre et pingere possit et valeat.

Volent[es] et praesentis nostri privilegii tenore statuente et decernente omnes et singulos, cuiuscunque status et conditionis, honoris, dignitatis et praeeminentie existant, qui ausu temerario ipsum Nicolaum et Sebastianum filium suum eorumque posteris quovis modo infamare honorique et titulo verae suae nobilitatis derogare praesumpserint, poenis in statuto communi istius Ducatus de infamia nobilitatis sancitis et in iudicio nostro, ad quod se infamandi civitaverint, laesae et infamatae parti solventes subiacere, postquam se praesenti nostro privilegio, quod ei ad probandam veram nobilitatem volumus sufficere, nobilem esse probaverit, Nicolaum et Sebastianum filium suum verae et ndubitatae nobilitati istius Ducatus ineundos, ascribendos et incorporandos perpetue et in aevum tenore praesentium mediante. In cuius rei testimonium sigillum nostrum Magni Ducatus Lithuaniae praesentibus et subappensum. Actum et Datum in civitate nostra Vilmensi, die vigesima mensis Februarii. Anno Domini Millesimo Quingentesimo Tricesimo Sexto.

Praesentibus ibidem reverendis in Christo patribus, dominis, Paulo¹ Vilmensi et Duci Olsanensi, Georgio Chwalczewski² Luceoriensi et Venceslao³ Miednicensi, episcopis, nec non magnificis et generosis, Alberto Gasztold⁴ Vilmensi et Magni Ducatus nostri Lithuaniae cancellario, Ioanne Zabrzezinski⁵ Trocensi palatinis et marschalco terrestri Magni Ducatus nostri Lithuaniae, Georgio Radzivil⁶ castellano Vilmensi et Magni Ducatus nostri Lithuaniae exercituum capitaneo generali, Stanislao Alberti Gasztold⁷, palatino Novogrodensi, Georgio Hreorowicz Oscikowicz⁸ incisore mensae, Ioanne Hronostay⁹ Magni Ducatus nostri Lithuaniae thesaurario, Slonimensi, Dorschunicensi ac Msciboviensi tenentario, Vasilo Czyz¹⁰ magistro agazonum et capitaneo Criczoviensi, Szimkone Mackowicz¹¹ Magno procuratore Vilmensi, Uspoliensi et Pienianensi tenentario, Iwan Andreiewicz¹² curiae nostrae thesaurario et tenentario Vielunensi, Ioanne Hosio¹³ horodnicio nostro Vilmensi, Ioanne Narbut¹⁴ magistro coquinae nostrae et Paulo Naruszewicz¹⁵ secretario nostro et tenentario in Rosiensi, et aliis quam plurimis dignitariis et officialibus testibus ad praemissa sincere et fidelibus dilectis.

Magnifici Alberti Gasztold
Palatini Vilmensi et Magni
Ducatus nostri Lithuaniae
cancellarii sincere nobis dilecti.

Przywilej Mikołajowi Odolanickiemu i jego synowi Sebastionowi i ich następcom, na określony herb i znaki szlachectwa na wieczność.

W imię Pana amen. Na wieczną rzeczy pamiątkę. Jako że królowie i książęta, a także inni władcy świata na tej zasadzie przez Boga Najwyższego jakimś zrządzeniem Boskiej opatrności zostali ustanowieni na ziemi dla śmiertelników, aby im przewodzić, rządzić w oparciu o prawa, dobrych i tych, którzy przez cnotę i dzięki innym dobrym czynom zdają się wystawać ponad innych, wywyższać, po to ażeby pozostali pobudzeni tego rodzaju przykładem tym gorliwiej zwrócili się ku dążeniu do cnót.